in continentis in ignem precipitauit et
perire iusto dei iudicio agente ut qui
multos Christi martyres igne intereme-
rat ipse ad ignem eternum igne ossum
propterea descendere. Hoc videtes san-
cti nocte proxima dominum preca-
banus ut eos a certamie eruptos ad
se venire iuberet plicius. Quibus ea
dem nocte reuelatus est quod illucescere
die premij sui mercedem essent rece-
pturi. Et sic factum est. Maximianus
ergo auditus Rictiouari morte eos
decollari precepit decimo Kalendas
nouembbris. corp a vero eorum a carnibus
ficiibus bestiis et aubus deuoranda
sunt exposita. sed Christo custodiens
te manserunt intacta. Post hoc an-
gelus domini seni cuiusdam apparuit et ut
eos colligeret et in domo sua sepe-
liret precepit. Qui senex assumpta
germana sua verula que erat eius
cellule cohabitatrix ad locum proprie-
tatis decollati iacebat. Et quod proflu-
uius erat. ad cellulam pauperum nau-
gio facilime duci poterat. Sed nec
nauis in promptu erat nec nauigandi
ingenium. nec virum contra flumis
imperium pauperibus et infirmis fiducia
suppetabat. Peruenientes tandem
ad locum sibi ab angelo ostensum cor-
pora Santa reppererunt a bestiis in-
tacta et nauem in amne diuinitus per-
curatam. Tunc cum fiducia tollentes
singuli corpora singulorum martirum
quasi liberi ab oneribus gradieba-
tur ita in offenso vestigio ut puta-
res eos non onera ferre habent oneri-
bus ferri. Ingressorum nauiculam ve-
lociter pergebant absque remigio et
gubernatore non viso exultantes co-

tra impetum fluij ad cellule sue ri-
pam peruerterunt sanctos quod corpora
in tugurio suo sepelierunt. At ubi per-
secutio cessauit. honor eorum plebis
miraculis patuit et ecclesia magna
in honorem sanctorum illic postea
a fidelibus construata est.

De sancto Seuerino archiepi-
scopo Colonensi

Beatissimus Seuerinus apud bur-
degalim in vasconia et s-
agricola aratum minans
audiuimus vocem in aere ab angelis
talez. Seuerine seuerine tu eris episcopis
in colonia. At ille. Quando
hoc erit? Respondit vox desuper.
Cum virga quaz manu gestas flo-
ruerit. Et statim ipse ponens virgam
aridam in terram germinauit et flo-
ruit. Inde in episcopum electus omni
deuocioni se contulit. Tempore
namque arriane hereles lorica fidei
indutus in dei opere spectabilis fu-
it. adeo ut vuenientibus ad synodus
totius pene gallie. aliarumque pauci-
clarum christiane fidei doctoribus eu-
frata quodam agrippine Colonie
non pastore sed mercennario et ar-
riano. deposito per quatuordecim
episcopos inter quos fuit maximus
episcopus treuerensis et serua-
cius episcopus tungro. Idem se-
uerinus ut infusorum maliciam elimina-
re debuisse aptissimum acclamat. quod
etiam concilij autoritate firmatum
est. Actumque est mira dei dispersions
ut non eufrate scelestissime peruer-
titatis doctoris qui tantum nudum